Rua Comendador Leão, 145B, Setor Central, Rio Verde – GO, CEP 75.901-450 Contatos: (64) 3620-2065/ 99264-3896 / amae@rioverde.go.gov.br

SÚMULA DA ATA DE REUNIÃO № 04/2023 - CÂMARA TÉCNICA

Processo administrativo nº 1691/2023

Interessado: São Simão Saneamento Ambiental S.A.

Assunto: Homologação da Política de Cobrança

Manifestações técnicas: Procedimento Interno – Comercial – Política de Cobrança (PI-COM-002); Parecer Técnico nº 06/2023 da AMAE; Procedimento Interno – Comercial – Política de Cobrança (PI-COM-002 – Revisão 01); Parecer Técnico nº 09/2023 da AMAE; Nota Técnica nº 03/2022; Complementa a Nota Técnica nº 03/2023; Relatório de Contribuições de Consulta Pública nº 02/2023.

DELIBERAÇÃO DA CÂMARA TÉCNICA

Visto, relatado e discutido as tratativas nos autos do processo administrativo nº 1691/2023, no dia 24 de abril de 2023, a Câmara Técnica constituída pelos servidores da AMAE que abaixo subscrevem, no uso de suas atribuições legais, diante da matéria abordada que fundamentam a presente, DELIBERA nos seguintes termos:

REVISÃO E APROVAÇÃO:

Após transcorrido o prazo da Consulta Pública nº 01/2023 e a realização de Audiência Pública para tratar sobre a Política de Cobrança da prestadora de serviços São Simão Saneamento Ambiental S.A., a Câmara Técnica em conjunto com a Comissão de Elaboração e o Coordenador de Normatização realizou a avaliação das contribuições obtidas. A partir dessa avaliação, foi elaborado o Relatório de Contribuições nº 02/2023, contendo a análise das contribuições recebidas por esta agência reguladora. Em seguida, a Minuta nº 05/2023 de Resolução Normativa foi novamente revisada.

Em relação a Audiência Pública realizada no dia 12 de abril de 2023, os interessados puderam se manifestar acerca da matéria posta sob análise. Todas essas manifestações foram esclarecidas e respondidas pela equipe da AMAE durante a Audiência Pública.

Por fim, esta Câmara Técnica decide aprovar a minuta por entender que o conteúdo respeita as normas regulatórias da agência, em especial a Resolução Normativa nº 08/2021, que por sua vez consta como regulamento dos serviços de abastecimento de água e de esgotamento sanitário do Contrato de Concessão 36/2022.

Desta forma, DELIBERA a Câmara Técnica.



Agência de Regulação dos Serviços Públicos de Saneamento Básico- AMAE

Rua Comendador Leão, 145B, Setor Central, Rio Verde – GO, CEP 75.901-450 Contatos: (64) 3620-2065/ 99264-3896 / amae@rioverde.go.gov.br

Polyanna Ribeiro Trindade Membro da Câmara Técnica Thalis Humberto Tiago Membro da Câmara Técnica

Wdson Francisco Faria Guimarães Membro da Câmara Técnica